MUNICÍPIO DE ITAJAÍ
PROCURADORIA-GERAL

Procuradoria Legislativa

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

LEI N° 7.300, DE 18 DE AGOSTO DE 2021.

ALTERA O ARTIGO 11 DA LEI ORDINÁRIA 6.846, DE
15  DE  DEZEMBRO  DE  2017,  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

PREFEITO MUNICIPAL DE ITAJAÍ. Faço saber que a Câmara de Vereadores votou e aprovou e eu sanciono a
seguinte Lei:

Art. 1°. O artigo 11 da Lei 6846/2017 passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art.  11.  Sem prejuízo  das  demais  sanções  legais,  o  descumprimento  de  qualquer  dispositivo  desta  lei  ordinária
acarretará multa diária no valor de 100 (cem) UFM (Unidade Fiscal do Município) e, em caso de reincidência no
mesmo local, num período de 12 (doze) meses, a multa será aplicada em dobro".

Art. 2°.  Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura de Itajaí, 18 de agosto de 2021.

VOLNEI JOSÉ MORASTONI
Prefeito Municipal

GASPAR LAUS
Procurador-Geral do Município